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Dwuobwodowy powietrzny układ hamulcowy,
szczególnie do przyczep samochodowych

Przedmiotem wynalazku jest uzupełnienie do
dwuobwodowego powietrznego układu hamulcowe¬
go, szczególnie do przyczep samochodowych, a
zwłaszcza do naczep dwuosiowych według patentu
głównego nr 115616.

Zgodnie z patentem nr 115616 dwuobwodowy,
powietrzny układ hamulcowy ma dwa dwuobwo-
dowe przekaźnikowe zawory, z których każdy ste¬
ruje oddzielnym obwodem. Zawory te sterowane
są bezpośrednio ujemnymi sygnałami ciśnieniowy¬
mi (spadkami ciśnienia) z przewodu zasilającego
i sygnałami dodatnimi (wzrostem ciśnienia) z prze¬
wodu sterującego. Zasób energii każdego z obwo¬
dów zgromadzony jest w dwóch niezależnych zbior¬
nikach zasilanych przez trzyobwodowy zabezpie¬
czający zawór.

Trzeci przewód tego zaworu zasila na stałe
szczelne komory dwuobwodowych przekaźnikowych
zaworów przeznaczone do uruchomiania hamulców
przyczepy przy spadku ciśnienia w przewodzie za¬
silającym, przy czym przewód ten doprowadzony
jest przez zawór służący do odhamowania przy¬
czepy na postoju i zabezpieczenia układu przed
włączeniem hamulców przyczepy przy niewielkich
spadkach ciśnienia w przewodzie zasilającym.

Pozostałe komory dwuobwodowych przekaźniko¬
wych zaworów połączone są ponadto z przewo¬
dem zasilającym przyczepy i z przewodem steru¬
jącym oraz z przewodami doprowadzającymi sprę¬
żone powietrze z dwóch niezależnych zbiorników
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do poszczególnych obwodów. Przyłącza wyjściowe
dwuobwodowych przekaźnikowych zaworów po¬
łączone są odpowiednio z siłownikami dwóch nie¬
zależnych obwodów.

Przy zastosowaniu tego układu do naczep, które
nie mogą być samodzielnie przetaczane, zbędne
jest stosowanie zaworu wyrównawczo-odharnowu-
jącego, za pomocą którego uzyskuje się odhamowy-
wanie kół przyczep przetaczanych.

Według wynalazku przyłącza obu dwuobwodo¬
wych przekaźnikowych zaworów oraz przyłącze
trójobwodowego zabezpieczającego zaworu są po¬
łączone za pomocą wspólnego przewodu z przyłą¬
czem wyrównawczego zaworu. Wyrównawczy za¬
wór połączony jest ponadto przez przyłącze z prze¬
wodem zasilającym.

Zaletą rozwiązania w zastosowaniu óo naczep
jest uproszczenie układu.

Wynalazek jest bliżej objaśniony na przykładzie
wykonania przedstawionym na rysunku w postaci
schematu ideowego powietrznego układu hamulco¬
wego.

Przewód zasilający 1 połączony jest z przyłączem
2 .trójobwodowego zabezpieczającego &awo»u 3, z
przyłączem 4 wyrównawczego zaworu 5 i z przy¬
łączem 6 dwuobwodowych przekaźnikowych zawo¬
rów 7. Przewód sterujący S jest połączony bezpo¬
średnio z przyłączami 9 dwuobwodowych przekaź¬
nikowych zaworów 7. Przyłącza 10 i 11 trójobwo¬
dowego zabezpieczającego zaworu 3 połączone są
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ze zbiornikami 12 dwóch niezależnych obwodów,
zaś trzecie przyłącze 13 tego zaworu łączy się roz¬
gałęzionym przewodem z przyłączem 14 wyrów¬
nawczego zaworu 5 i z przyłączami 15 obu dwu-
obwodowych przekaźnikowych zaworów 7. Zbior¬
niki 12 łączą się odpowiednio z przyłączami 16
dwuobwodowych przekaźnikowych zaworów 7,
Przyłącze 17 dwuobwodowego przekaźnikowego za¬
woru 7 jednego obwodu połączone jest z siłow¬
nikami 18, a przyłącze 17 dwuobwodowego prze¬
kaźnikowego zaworu 7 drugiego obwodu łączy się
z siłownikami 19.

Zastrzeżenie patentowe

Dwuobwodowy powietrzny układ hamulcowy,
szczególnie do przyczep samochodowych wyposa-
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żony w dwa dwTuobwodowe przekaźnikowe zawory
reagujące na spadki ciśnienia w przewodzie zasi¬
lającym i wzrosty ciśnienia w przewodzie sterują¬
cym połączone z przewodem zasilającym, z prze¬
wodem sterującym, z odpowiednimi zbiornikami
i siłownikami obu niezależnych obwodów oraz wy¬
posażony w trójobwodowy zawór zabezpieczający
połączony z przewodem zasilającym i ze zbiorni¬
kami obu niezależnych obwodów według patentu
nr 115616, znamienny tym, że ma wyrównawczy
zawór (5) połączony przez przyłącze (4) z przewo¬
dem zasilającym (1) i przez przyłącze (14) z przy¬
łączami (15) obu dwuobwodowych przekaźnikowych
zaworów (7) oraz z przyłączem (13) trójobwodowe¬
go zabezpieczającego zaworu (3).
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